記載例
（整理番号     ）

令和〇 年9 月5 日

罹災証明書（住家用）交付申請書

南房総市長 宛

（申請者）

     住所 南房総市富浦町青木２８番地

                       氏名 南総 良子

                       現在の連絡先 090-0000-0000

 下記のとおり、相違ないことを証明願います。

世帯主住所 南房総市富浦町青木２８番地

世帯主氏名  南総 太郎

世帯構成員

氏  名 続 柄 生年月日

南総 太郎 世帯主 昭和53年1日1日

南総 良子 妻 昭和56年1日2日

南総 花子 子 平成20年1月3日

南総 一郎 子 平成22年1月4日

南総 房雄 父 昭和23年1日1日

南総 房子 母 昭和26年1日2日

※施設入所等住民登録地にいない場合は、氏名に○を付けてください。

罹災原因   令和〇年 9月 1日の 台風第10号 による

被災住家※の所在地 南房総市富浦町青木２８番地 （別紙位置図のとおり）

住家※の被害の程度等 屋根瓦の部分的なズレ（雨漏り）、２階サッシ窓の破損（２枚）

必要な理由等
□公的生活再建支援の申請 ☑保険金・見舞金等の請求

□その他（                      ）

特記事項

※住家とは、現実に居住（世帯が生活の本拠として日常的に使用していることをいう。）のために使用し

ている建物のこと。（被災者生活再建支援金や災害救助法による住宅の応急修理等の対象となる住家）

受付欄 本人確認

決

裁

班（ ）長 担当者

□免許証

□保険証

□その他（       ）